重组中获得的股份数量+王晓斌在本次重组中获得的股份数量）的比例确定。

（3）股份回购的实施及回购股份的注销

如果补偿主体须以股份补偿方式向兔宝宝补偿利润，补偿主体需在接到兔宝

宝书面通知后三十（30）个工作日内按照《补偿协议之补充协议》的规定计算应

回购股份数并协助兔宝宝通知中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司，将该

等应回购股份转移至兔宝宝董事会设立的专门账户，进行单独锁定。应回购股份

转移至兔宝宝董事会设立的专门账户后不再拥有表决权且不享有股利分配的权

利，该部分被锁定的股份应分配的利润归兔宝宝所有。在利润补偿期间，已经累

积的单独锁定的应回购股份不得减少。

德华兔宝宝装饰新材股份有限公司发行股份购买资产暨关联交易报告书（草案修订稿）摘要

13

兔宝宝在《补偿协议之补充协议》约定的利润补偿期限届满且确定应回购股

份数量并完成锁定手续后，应在两（2）个月内就《补偿协议之补充协议》项下

全部应回购股份的股票回购事宜召开股东大会。若股东大会通过，兔宝宝将以总

价人民币 1.00 元的价格定向回购上述专户中存放的全部股份，并予以注销。

若上述“回购股份的实施及回购股份的注销”事宜未经兔宝宝股东大会通过，

则兔宝宝应在股东大会决议公告后 10 个交易日内书面通知补偿主体，补偿主体

将把相关被锁定的股份赠送给兔宝宝股东大会股权登记日登记在册的除补偿主

体外的其他股东，其他股东按其持有的股份数量占股权登记日扣除补偿对象持有

的股份数后兔宝宝的股份总数的比例享有获赠股份。

3、补偿保障

为对业绩补偿提供保障，所有补偿主体均已出具承诺：本次发行股份购买资

产中认购的兔宝宝股份在本次发行结束之日起 36 个月或利润补偿实施完毕前

（以孰晚为准）不得转让。

4、如果本次重大资产重组 2015 年度未实施完成，利润承诺期间及利润补偿

方式不变。

五、超额完成的奖励机制

在标的资产经审计达成《利润补偿协议》业绩承诺的前提下，兔宝宝同意在

业绩承诺期限届满之后将超额利润部分的 35%用于对于标的资产经营团队的奖

励。超额利润指标的资产在补偿期限届满时三年累积实际净利润数扣除标的资产

在补偿期限届满时三年累积承诺净利润数后的余额，其中净利润数均以标的资产

扣除非经常性损益后的净利润数确定。

六、本次交易对上市公司影响的简要介绍

（一）本次交易前后公司股权结构变化

本次交易前，兔宝宝公司总股本为484,249,780股，按照上市公司截至2015

年6月30日持股情况，假定本次交易向德华创投等8名交易对方发行67,750,677股，

发行完成后，兔宝宝总股本预计增加为552,000,457股。本次交易前后公司的股本

结构变化如下：

序号 股东
本次交易前 本次交易完成后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

1 德华集团 161,119,990 33.27%  161,119,990 29.19%

德华兔宝宝装饰新材股份有限公司发行股份购买资产暨关联交易报告书（草案修订稿）摘要

14

2 德华创投 - - 33,875,339 6.14%

3 丁鸿敏 - - 13,550,136 2.45%

4 高阳 - - 12,595,541 2.28%

5 陈密 - - 3,540,663 0.64%

6 袁茜 - - 1,493,902 0.27%

7 王晓斌 - - 1,245,922 0.23%

8 袁仁泉 - - 1,245,922 0.23%

9 汪军 - - 203,252 0.04%

10 兔宝宝现有其他股东 323,129,790 66.73% 323,129,790 58.54%

 合计 484,249,780 100.00% 552,000,457 100.00%

注：本次交易完成后，丁鸿敏作为兔宝宝实际控制人直接持有兔宝宝 2.45%的股份，并

通过德华集团、德华创投间接持有兔宝宝 35.33%的股份，从而合计持有兔宝宝 37.78%的股

份。

（二）本次交易前后财务数据比较

根据备考合并财务报表，本次交易前后上市公司主要财务数据比较如下：

单位：万元

项目
2015.6.30/2015 年 1-6 月 2014.12.31/2014 年度

上市公司实现数 备考数 上市公司实现数 备考数

资产总计 106,111.28 157,078.79 108,740.24 159,050.41

归属于母公司所有者权益 81,923.84 131,923.84 79,864.46 129,781.72

营业收入 68,370.78 69,537.92 141,200.28 143,135.86

净利润 2,570.87 2,653.60 4,346.16 4,651.88

基本每股收益（元/股） 0.05 0.05 0.09 0.08

七、本次交易已履行的审批程序

1、交易对方已履行的程序

2015年9月28日，德华创投通过股东会决议，同意兔宝宝向德华创投发行股

份购买德华创投持有的多赢网络50%的股权以及德华创投就本次重大资产重组

签署《发行股份购买资产协议》。

2、标的公司已履行的程序

2015年9月28日，多赢网络通过股东会决议，同意兔宝宝向多赢网络全体股

东发行股份购买全体股东持有的多赢网络100%的股权。

3、兔宝宝已履行的程序

（1）2015年7月1日，兔宝宝召开第五届董事会第九次会议，审议通过《关

于筹划重大资产重组的议案》，同意筹划重大资产重组事项。

（2）2015年9月28日，兔宝宝召开第五届董事会第十二次会议，审议并通过

了《关于发行股份购买资产暨关联交易方案的议案》、《关于<德华兔宝宝装饰

新材股份有限公司发行股份购买资产暨关联交易报告书（草案）>及其摘要的议

德华兔宝宝装饰新材股份有限公司发行股份购买资产暨关联交易报告书（草案修订稿）摘要

15

案》、《关于提请股东大会授权董事会办理本次重大资产重组相关事宜的议案》

等相关议案，关联董事就涉及关联交易的相关议案进行了回避表决，独立董事对

本次重组方案及关联交易等事项发表了独立意见。

（3）2015年10月20日，兔宝宝召开2015年第一次临时股东大会，审议并通

过了本次交易相关议案。

[…]

定期”）。在延长锁定期内，其不会委托他人管理或者转让该等股份，亦不会要

求兔宝宝回购该等股份。若在延长锁定期内违反该承诺，其将因此产生的所得全

部上缴兔宝宝，并承担由此产生的全部法律责任”。丁鸿敏承诺：“在延长锁定

期内，其不会委托他人管理或转让其现持有的德华集团的股份。若在延长锁定期

内违反该承诺，其将因此产生的所得全部上缴兔宝宝，并承担由此产生的全部法

律责任。”

同时，以上全部交易对方承诺“如本次交易所提供或披露的信息涉嫌虚假记

载、误导性陈述或者重大遗漏，被司法机关立案侦查或者被中国证监会立案调查

的在形成调查结论以前，不转让在该上市公司拥有权益的股份，并于收到立案稽

查通知的两个交易日内将暂停转让的书面申请和股票账户提交上市公司董事会，

由董事会代其向证券交易所和登记结算公司申请锁定；未在两个交易日内提交锁

定申请的，授权董事会核实后直接向证券交易所和登记结算公司报送本人或本单

位的身份信息和账户信息并申请锁定；董事会未向证券交易所和登记结算公司报

送本人或本单位的身份信息和账户信息的，授权证券交易所和登记结算公司直接

锁定相关股份。如调查结论发现存在违法违规情节，本人或本单位承诺锁定股份

自愿用于相关投资者赔偿安排。”

若上述承诺的期限与证券监管机构的最新监管意见不相符，锁定期将根据相

关证券监管机构的监管意见进行相应调整。

本次发行结束后，由于公司送红股、转增股本等原因增持的公司股份，亦遵

守上述约定。

四、本次重组对上市公司的影响

（一）收购多赢网络的意义

上市公司是传统的制造销售企业，其主营业务为装饰材料及家居宅配等产品

的生产、销售，主要产品包括装饰板材、油漆、墙体涂料、胶粘剂、装修五金、

墙纸、木皮等装饰材料及地板、木门、衣柜、橱柜等家居宅配产品、科技木及其

它木制品。多赢网络在电子商务领域运营多年，拥有优秀的互联网管理团队且在

传统产业互联网化运营方面具有成功的先例和丰富的经验，上市公司将借助本次

收购快速实现对自身业务的互联网化改造，加速自身的互联网进程。本次收购完

成后，上市公司将依托多赢网络多年积累的互联网运营和营销推广经验及自有两

德华兔宝宝装饰新材股份有限公司发行股份购买资产暨关联交易报告书（草案修订稿）摘要

33

大电商网站，短时间内全面打通公司产品的互联网营销渠道、迅速提升品牌影响

力。

（二）本次交易前后公司股权结构变化

本次交易前，兔宝宝公司总股本为484,249,780股，按照上市公司截至2015

年6月30日持股情况，假定本次交易向德华创投等8名交易对方发行67,750,677股，

发行完成后，兔宝宝总股本预计增加为552,000,457股。本次交易前后公司的股本

结构变化如下：

序号 股东
本次交易前 本次交易完成后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

1 德华集团 161,119,990 33.27%  161,119,990 29.19%

2 德华创投 - - 33,875,339 6.14%

3 丁鸿敏 - - 13,550,136 2.45%

4 高阳 - - 12,595,541 2.28%

5 陈密 - - 3,540,663 0.64%

6 袁茜 - - 1,493,902 0.27%

7 王晓斌 - - 1,245,922 0.23%

8 袁仁泉 - - 1,245,922 0.23%

9 汪军 - - 203,252 0.04%

10 兔宝宝现有其他股东 323,129,790 66.73% 323,129,790 58.54%

 合计 484,249,780 100.00% 552,000,457 100.00%

注：本次交易完成后，丁鸿敏作为兔宝宝实际控制人直接持有兔宝宝 2.45%的股份，并

通过德华集团、德华创投间接持有兔宝宝 35.33%的股份，从而合计持有兔宝宝 37.78%的股

份。

（三）本次交易前后财务数据比较

根据备考合并财务报表，本次交易前后上市公司主要财务数据比较如下：

单位：万元

项目
2015.6.30/2015 年 1-6 月 2014.12.31/2014 年度

上市公司实现数 备考数 上市公司实现数 备考数

资产总计 106,111.28 157,078.42 108,740.24 159,050.41

归属于母公司所有者权益 81,923.84 131,923.84 79,864.46 129,781.72

营业收入 68,370.78 69,537.92 141,200.28 143,135.86

净利润 2,570.87 2,653.60 4,346.16 4,651.88

基本每股收益（元/股） 0.05 0.05 0.09 0.08

德华兔宝宝装饰新材股份有限公司发行股份购买资产暨关联交易报告书（草案修订稿）摘要

34

（本页无正文，为《德华兔宝宝装饰新材股份有限公司发行股份购买资产暨关联

交易报告书（草案修订稿）摘要》之盖章页）

德华兔宝宝装饰新材股份有限公司

年  月   日

	公司声明
	交易对方声明
	目录
	释义
	重大事项提示
	一、交易方案概述
	二、本次交易构成重大资产重组及关联交易
	（一）本次交易构成重大资产重组
	（二）本次交易构成关联交易
	（三）本次交易不构成借壳上市

	三、交易标的的评估或估值情况简要介绍
	四、利润承诺补偿
	（一）承诺利润数
	（二）利润补偿期间
	（三）实际利润数的确定
	（四）利润补偿的实施

	五、超额完成的奖励机制
	六、本次交易对上市公司影响的简要介绍
	（一）本次交易前后公司股权结构变化
	（二）本次交易前后财务数据比较

	七、本次交易已履行的审批程序
	八、重组相关各方作出的重要承诺
	（一）上市公司、控股股东、实际控制人及董事、监事、高级管理人员作出的重要承诺
	（二）交易对方作出的重要承诺

	九、对中小投资者权益保护的安排
	（一）严格履行上市公司信息披露义务
	（二）确保本次交易定价公平、公允
	（三）网络投票落实情况
	（四）业绩承诺及补偿安排
	（五）股份锁定安排